






DECYZJA nr 46 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

 

z dnia: 30 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie organizacji Zawodów Drwali na terenie regionalnych dyrekcji  

Lasów Państwowych w Krośnie, Katowicach, Lublinie, Toruniu i Warszawie, 

wyczerpujących znamiona wspólnych przedsięwzięć jednostek organizacyjnych  

Lasów Państwowych. 

 

(znak spr.: ZL.073.2.2025) 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 o lasach1 w związku  

z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 - w wykonaniu zadania 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, określonego m.in. w art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy 

o lasach3, a także w § 8 ust. 2 pkt 44 Statutu,  

 

postanawiam, co następuje: 

§ 1 

Wyrażam zgodę na organizację Zawodów Drwali na terenie: 

1) Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Warszawie, pod nazwą: „Regionalne 

Zawody Drwali”, które odbędą się w dniach 16-17.05.2025 r.;  

2) Nadleśnictwa Komańcza, Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Krośnie,  

pod nazwą: „XIII Otwarte Zawody Drwali Operatorów Pilarek 2025 - Eliminacje  

do Mistrzostw Polski”; które odbędą się w dniu 19.07.2025 r.; 

3) Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Lublinie, pod nazwą: „Regionalne 

Zawody Drwali”, które odbędą się w dniu 28.08.2025 r.; 

4) Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu, pod nazwą „II Regionalne 

Zawody Drwali w RDLP w Toruniu”, które odbędą się w dniach 12-13.09.2025 r.; 

5) Nadleśnictwa Koszęcin, Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Katowicach,  

pod nazwą: „Mistrzostwa Polski Drwali w ramach XV edycji Leśnego Pikniku 

Rodzinnego Cietrzewisko”, które odbędą się w dniach 26-28.09.2025 r.; 

− wyczerpujących znamiona wspólnego przedsięwzięcia jednostek organizacyjnych 

Lasów Państwowych. 

 
1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 530) stanowi że Lasami 

Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych. 
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem numer 50 Ministra 

Ochrony Środowiska Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 roku; w § 6 Statut Lasów 

Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy 

wykonawcze do ustawy, a także innych przepisów prawnych Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje 

obowiązujące w Lasach Państwowych. 
3 Przepis art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, 

koordynuje oraz nadzoruje działalność dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych oraz kierowników 

innych jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych o zasięgu krajowym. 
4 Przepis § 8 ust. 2 pkt 4) Statutu Lasów Państwowych stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych 

kontroluje jednostki organizacyjne Lasów Państwowych. 



 

§ 2 

1. Do organizacji Zawodów Drwali zobowiązuję regionalne dyrekcje Lasów Państwowych  

w Lublinie, w Toruniu i w Warszawie, Nadleśnictwa Koszęcin oraz Komańcza 

we współpracy z Centrum Informacyjnym Lasów Państwowych oraz Dyrekcją Generalną 

Lasów Państwowych. 

2. Dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych w Lublinie, w Toruniu  

i w Warszawie oraz nadleśniczych nadleśnictw: Koszęcin i Komańcza zobowiązuję do: 

1) przygotowania i realizacji wydarzeń; 

2) zawarcia umów z podmiotami zaangażowanymi z realizację niniejszego 

przedsięwzięcia; 

3) sporządzenia sprawozdań z wydarzeń i złożenia ich do Centrum Informacyjnego 

Lasów Państwowych oraz Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych; 

4) bieżącej współpracy w sprawach organizacyjnych z Centrum Informacyjnym 

Lasów Państwowych oraz Wydziałem Użytkowania Lasu Dyrekcji Generalnej 

Lasów Państwowych; 

5) prowadzenia działań informacyjnych i edukacyjnych dotyczących zawodu drwala, 

jego roli i znaczenia dla gospodarki leśnej, a także szerzenia wiedzy o roli leśnika - 

„Leśnik jest od lasu”. 

3. Naczelnika Wydziału Użytkowania Lasu Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych 

zobowiązuję do koordynacji powyższych wydarzeń oraz współpracy z Centrum 

Informacyjnym Lasów Państwowych w zakresie nadzoru merytorycznego nad 

przebiegiem wydarzeń oraz zamieszczania informacji o wydarzeniach na stornie Portalu 

Usług Leśnych (www.uslugilesne.lasy.gov.pl). 

4. Naczelnika Biura Prasowego Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych zobowiązuję do 

zapewnienia obsługi medialnej, rejestracji wydarzeń i przygotowania materiałów 

promocyjnych do zamieszczenia w mediach, w tym na stronach internetowych PGL LP. 

5. Dyrektora Centrum Informacyjnego Lasów Państwowych zobowiązuję do rozliczenia 

kosztów wynikających z organizacji Zawodów Drwali w zakresie udzielonego wsparcia. 

 

§ 3 

Koszty wsparcia środkami funduszu leśnego realizacji przedsięwzięć określonych  

w § 1 niniejszej decyzji nie powinny przekroczyć odpowiednio kwot:  

1) dla RDLP w Warszawie – 50 000 zł netto; 

2) dla Nadleśnictwa Komańcza (RDLP w Krośnie) – 25 000 zł netto; 

3) dla RDLP w Lublinie – 50 000 zł netto; 

4) dla RDLP w Toruniu – 35 000 zł netto; 

5) dla Nadleśnictwa Koszęcin (RDLP w Katowicach) – 80 500 zł netto. 

 

 

 

 

http://www.uslugilesne.lasy.gov.pl/


§ 4 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

DYREKTOR GENERALNY 

LASÓW PAŃSTWOWYCH 


